Kıstasu’l- Beyan adlı eseri yazmıştır. Bu eser birçok bilimsel çalışmaya konu olmuştur.

Abdurrahman Fevzi Efendi bu eseri 1847’de yazmaya başlamış ve 1851’de

tamamlamıştır. Eser, Eski Türk dilbilgisi tarihi açısından son derece önemlidir. Mikyasu’l

Lisan Kıstasu’l Beyan adlı eser, 1299 (1882)’da Meclis-i Maarifin izniyle İstanbul’da

Mahmud Beg Matbaasında basılmış, Beyazıt Devlet Kütüphanesi, Osmanlıca Eserler

Bölümünde, 29442 raf numarasıyla kayıtlı olan kopyası üzerinde yapılmıştır. 177 sayfa 17

bölümden oluşan bu eser, 164 ve 174 sayfaları arası tezimize konu olmuş ve incelenmiştir.

Anadolu ağızlarından, Azeri ve Çağatay Türkçesinden de örneklerle eserinin genel

Türkçeyi içine alan bir gramer olduğunu ifade etmiştir.

Eser, 1530’da Bergamalı Kadri’nin Müyessiretü’l – Ulûm adlı eserinden sonra Türk

dilinin ikinci gramer kitabı olarak kabul edilmiştir. Eser, 1299 (1882)’da Meclis-i

Maarifin izniyle İstanbul’da Mahmud Beg Matbaası’nda bastırılmıştır. Eserin bu baskısı

Beyazıt Devlet Kütüphanesi, Osmanlıca Eserler Bölümünde, 29442 raf numarası ile

kayıtlıdır.

Mikyasu’l Lisan Kıstasu’l Beyan’ınmetin kısmı 177 sayfa ve 17 bölümden meydana

gelmektedir.

Besmeleden sonra Allah’a

şükür, Hz. Muhammed’e soyuna ve sahabisine dualar bulunmaktadır. Böyle bir eser

yazmaya neden ihtiyaç duydukları, Abdülmecid’in nasıl destek olduğu anlatılır.

(Karabacak, 2012, s. 615)

Medhal – i Kavâid

İlk defa H. 1268/ M. 1852 yılında taş basma ve 55 sayfa olarak basılmıştır. Eser,

Medhal – i Kavâid başlığı altında besmele ve şükür bölümüyle başlar. Daha sonra dilin

insan hayatındaki önemi hadis ve ayetlerle anlatılır. Peygambere, soyuna ve

etrafındakilere dua edilir. Dîbâce bölümünde hükümdarın ilme ve eğitimin

yaygınlaşmasına verdiği değerden ve yazarın yeni başlayanlara kolaylık sağlaması ve

ilk kitaba bir başlangıç olması için bu eseri kaleme aldığı anlatılır. (Karabacak, 2012,

s. 616)

Tertîb – i Cedid Kavâid – i Osmâniyye

Tertîb – i Cedid Kavâid – i Osmâniyye, Kavâid – i Osmâniyye’nin yeni bir

düzenlemesidir. İlk baskısı H. 1303/ M. 1885’te yapılan bu eserin daha sonra değişik

düzenlemelerle otuzdan çok baskısı yapılmıştır. Eserin giriş bölümünde Ahmet Cevdet

Paşa daha önce yazdığı dil bilgisi kitaplarını tanıtarak bu eserin de Kavâid – i

Osmâniyye’nin yeniden tertibi olduğu üzerinde durur. (Karabacak, 2012, s. 617)

Belâgat – i Osmâniyye

İlk baskısı H. 1298/ M. 1880’de yazılan eserin daha sonraki yıllarda sekiz

baskısı daha yapılmıştır. Giriş bölümünde Ahmet Cevdet Paşa yazdığı dil bilgisi

kitaplarını tanıtmıştır. Tam anlamıyla belâgat ilmini ele alıp işleyen ilk eserdir.